[image: image1.jpg]S
X
’954 PLANALTINA 0o PARANA N

T

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ

Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro

Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222

C.N.P.J. 75.461.442/0001-34   CEP 87860-000

P O D E R    E X E C U T I V O

PLANALTINA DO PARANÁ  –  ESTADO DO PARANÁ

E-mail: publicacoespref.planaltina@gmail.com

CONTRATO N.º 124/2018
CONTRATAÇÃO DE BANDA SHOW PARA ANIMAÇÃO DA FESTIVIDADE DO RÉVEILLON COM DATA PREVISTA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA REALEVENTS PRODUÇÃO MUSICAL EIRELLI.

CONTRATANTE:

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ

	CNPJ/MF: 75.461.442/0001-34
	Inscrição Estadual: ISENTO
	SIGLA: PMPP

	Endereço: Praça Giácomo Madalozzo – N.º 234
	CEP 87860-000

	Cidade: PLANALTINA DO PARANÁ
	UF: PR

	Telefone: 44 3435 1221
	FAX: 44 3435 1222

	Endereço Eletrônico: publicacoespref.planaltina@gmail.com

	Nome do Responsável: José Antonio Bonvechio

	Cargo: Prefeito
	RG: 1.508.077-9 SSP/PR
	CPF: 203.786.539-20

CONTRATADA:

	REALEVENTS PRODUÇÃO MUSICAL EIRELLI.

	CNPJ/MF: 30.766.954/0001-70.

	Endereço: Rua Dr. Nagib Daher.
	Nº 1011. CEP: 86.800-040.

	Cidade: Apucarana.
	UF: PR

	Representante legal: Maurilei José de Souza Deus.

	 Carteira Nacional de Habilitação:     02279378340
	DETRAN/SP
	CPF: 323.381.508-56.

I - DO FUNDAMENTO LEGAL

Este contrato decorre do contido no processo n.º 136/2018, na modalidade INEXIGIBILIDADE n.º 15/2018 Lei federal 8666/93.
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
1.1Constitui objeto do presente Contrato, serviços para animação a festividade municipal referente ao Reveillon a ser realizado na data de 31 de dezembro de 2018, através de banda artística. “Banda Inox”.
Equipe a ser fornecida:

Bateria, contra-baixo, teclados, guitarra, cantor, cantora e ballet, mais seis integrantes da equipe técnica.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA
2.1 O período de vigência do presente contrato será até o dia 31 de janeiro de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA: OBRIGAÇÕES

3. Cabe à CONTRATADA:

3.1.1 O contratado assume a responsabilidade pelo comparecimento da(s) atração (ões): BANDA INOX com toda sua estrutura de som, iluminação e cenários no dia 31 de dezembro de 2018, no local a ser determinado pelo município, sendo dentro do território urbano para apresentar-se no evento em comemoração do aniversario da cidade, prestando serviços musicais zelando pela melhor forma de qualidade técnica e artística, no horário compreendido entre: 23H00MIN  AS 03H00MIN.
3.1.2 Fica sob responsabilidade do: CONTRATADO o pagamento das despesas decorrentes de HOSPEDAGEM, ALMOÇO, JANTAR, REFRIGERANTES, ÀGUAS MINERAIS E LANCHES, para os integrantes da atração contratada.

3.1.3 O contratado declara que os serviços ajustados por meio deste contrato serão prestados sem qualquer vínculo empregatício com o contratante, sendo de sua inteira responsabilidade o adimplemento de todas as obrigações e custos oriundos da contratação dos profissionais necessários à prestação dos serviços.

3.1.4 O contratado não se responsabiliza por atrasos provocados pelo contratante em mais de 30mim do horário previsto, horário Maximo para termino dos shows é de 03h00mim do dia 01 de janeiro de 2019.
3.2 OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

3.2.1 Efetuar o pagamento ajustado, no prazo e nas condições estabelecidas na Cláusula Quarta deste instrumento.

3.2.2 O contratante obriga-se a providenciar no local do evento as condições técnicas necessárias para o melhor desempenho da atração contratada instalando palco, camarins e energia elétrica com potência compatível ao equipamento de som e luz.

3.2.3 O contratante obriga-se a providenciar por sua exclusiva e inteira responsabilidade todos os alvarás e licenças exigidas pelos órgãos públicos, policia militar, corpo de bombeiros e recolhimento de impostos.

3.2.4 Instalação de palco com metragem e energia elétrica compatíveis a estrutura. Palco 12x08m; estrutura em aço com cobertura completa em lona antichamas, fechamento nas laterais, escada para acesso lateral, camarins 4x4m, com piso
CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO
4.1 Pela execução total do objeto, a CONTRATANTE pagará à contratada o valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

4.2 Dos pagamentos efetuados à CONTRATADA, a CONTRATANTE efetuará os descontos e recolhimentos cabíveis, tais como os referentes a Imposto sobre Serviços, Imposto de Renda, Previdência Social e outros, se houver.

4.3 O pagamento será feito pelo através da Tesouraria da Prefeitura Municipal de Planaltina do Paraná, mediante depósito em conta-corrente indicada pela CONTRATADA.

4.4 O pagamento será feito em até 01 (UM) dia após o evento.
CLÁUSULA QUINTA: DAS PENALIDADES
5.1 A inadimplência sujeitará a empresa CONTRATADA às seguintes sanções administrativas, aplicáveis na forma da lei, após instauração de processo administrativo:

5.2 Multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do Contrato, caso a empresa se recuse a prestar os serviços em até 30 dias anteriores ao evento e 50% (cinqüenta por cento) de até 30(trinta) dias a até a data do evento.

5.3 A recusa em cumprir o contrato ou cumprir em desconformidade caberá a administração.

5.3.1 Suspensão do direito de licitar, pelo prazo que a administração fixar.

5.3.2 Expedição de Declaração de Inidoneidade, conforme prevê o Art. 156 da Lei Estadual nº 15.608/2007.

CLÁUSULA SEXTA: DA RESCISÃO
6.1 O presente contrato será rescindido caso ocorra qualquer das hipóteses previstas na Lei Federal 8666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
7.1 As despesas decorrentes desta Licitação correrão por conta da dotação orçamentária:
SECRETARIA GERAL

	Red
	Cód. Despesa

	48
	03.011.04.122.0002.2.009.3.3.90.39.00.00.
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA OITAVA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
8.1 No caso de impossibilidade do comparecimento da atração contratada por motivos comprovadamente de força maior tais como falência, doenças, acidentes aéreos ou rodoviários, interferes climáticas de natureza catastrófica, a mesma deverá ser de comum acordo entre as partes substituída por outra de mesma estrutura ou acertada uma nova data para apresentação.

8.2 O presente contrato somente poderá ter seu horário, data ou locais alterados e expresso consentimento por escrito e assinado pelas partes envolvidas.
CLÁUSULA NONA – GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO OBJETO
9.1 – Através do senhor Sergio Aparecido Benedetti, Diretor de Gabinete, efetuará o acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato, a ela incumbe o recolhimento de faturas e verificação de pagamentos de encargos pela contratada e acompanhar a execução do objeto contratado, registrar todas as ocorrências relacionadas com este, comunicar à CONTRATADA e determinar o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

CLÁUSULA NONA – DISPOSIÇÕES FINAIS

O Foro competente para a solução de litígios oriundos do presente contrato é o da Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná.

E por estarem assim justos e contratados, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 03 (três) vias.
Planaltina do Paraná – Estado do Paraná, 16 de outubro de 2018.
José Antonio Bonvechio

Prefeito

Contratante
REALEVENTS PRODUÇÃO MUSICAL EIRELLI.

CNPJ/MF: 30.766.954/0001-70.

Representante legal: Maurilei José de Souza Deus.
Carteira Nacional de Habilitação:     02279378340  DETRAN/SP

CPF: 323.381.508-56.
Contratada

Fiscal do Contrato:

_________________________________

Sergio Aparecido Benedetti
Diretor de Gabinete

TESTEMUNHAS:

Nome:
Nome:

RG:
RG:
Página 1 de 4

[image: image1.jpg]